



## Tilsynsrapport

**Virksomhed** Gårdbiogasanlæg - Kroghsminde

**Adresse** Tarpvej 15, 6870Ølgod

**CVR nr.** 38768980

**Dato for tilsyn** Den 02.04.2024

**Fra virksomheden deltog** Jens Krogh, ejer.

**Tilsynet udført af** Jonas Tjørnelund

**Bemærkninger/opfølgning til tilsynet** Dybstrøelse og energiafgrøder er oplagret på plansiloen, og delvist udenfor plansiloen op mod stalden. Der er skabt en slags korridor for vandet, så vandet ledes ned bagom plansiloen. Her skyller vandet ud på marken og ligger sig i en sø på marken. Vandet passerer dybstrøelse og kornet, da korridoren er lavet af råvarerne til biogasanlægget. Dybstrøelse og øvrige råvarer er oplagt på plansiloen uden overdækning. Virksomheden skal jf. vilkår 15 i miljøgodkendelsen af 12. januar 2015 overdækkede udendørs stakke som oplagres på plansiloen. jf. vilkår 56 i miljøgodkendelsen af 12. januar 2015 skal overfladevand fra oplagspladsen eller saft fra oplaget ledes til en tæt opsamlingsbeholder, og overfladevand fra omliggende arealer eller tagvand må ikke løbe ind på oplagspladsen. Overfladevandet løber ud på marken efter at have passeret oplaget, og kan dermed skabe en potentiel forurening på marken.  
**Varde Kommune indskærper vilkår 15 og 56 i miljøgodkendelsen af 12. januar 2015.**

**Type af virksomhed** J205

**Tilsynstype** Prioriteret tilsyn - Uvarslet

**Ved tilsynet er** Opfølgning siden sidste tilsyn og gennemgang af

**03-04-2024**

JTJR  
Direkte tlf.: 7994 6055

**Sagsnr.:** GEO-2024-02404



**følgende gennemgået** stamkort.  
Fysisk gennemgang af virksomheden; affald, spildevand, olietanke.  
Gennemgang af relevante vilkår i godkendelser og tilladelser.

Side 2 / 2

**Resultaterne af egenkontrollen** Øvrig egenkontrol blev ikke gennemgået på det prioriterede uvarslede tilsyn.

**Konstateret jordforurening** Region Syddanmark har på nuværende tidspunkt ingen oplysninger om jordforurening på den pågældende matrikel

**Risikoscore** 4,34

**Brugerbetaling** I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 2,5 timer.

#### Lovhenviisning

- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af listevirksomhed.

Med venlig hilsen

**Jonas Tjørnelund**  
Miljøsagsbehandler

**E jtjr@varde.dk**